TIT. VII.

DE CONDITIONIBUS INSTITUTIONUM.

1. ULPIANUS, [lib. 8, ad Sabinum].

Sub impossibili¹ conditione vel alio mendo factam institutionem placet non² vitari.

2. *Idem*, lib. 6, ad Sabinum.

Si testamento comprehensum sit, ille servus, si meus erit, aut qui meus erit, cum moriar, heres esto: quatenus accipiatur meus⁴, queritur? Et si quidem alienavit in eo usum fructum, nihilominus ipsius est: si vero partem in eo alienavit, an deficiat conditio institutionis, queritur? Et verius est, non defecisse conditionem, nisi⁵ evidentissimis probationibus testatorem voluisse apparuerit, pro hac conditione hæc verba inseruisse, si totus servus in dominio ejus remanserit: tunc enim parte alienata, conditio deficit. — § 1. Sed si duo servi ita sint heredes instituti, Primus et secundus, si mei erunt, cum moriar, liberi et heredes sunt, et alter ex his sit alienatus, Celsus recte putat, sic accipiendum, atque si singulos separatim sub eadem conditione heredes instituisset.

3. PAULUS, [lib. 1, ad Sabinum].

Si ita heres institutus sim, si decem dederò: et accipere nolit⁶, cui dare jussus sum, pro impleta conditione habetur.

4. ULPIANUS, [lib. 8, ad Sabinum].

Si qui ita sint instituti: Si socii una bonorum meorum permanserint usque ad annos sedecim, heredes sunt: inutilem esse institutionem secundum verborum significationem, Marcellus ait: Julianus autem,

70. Vide tamen L. 65, infr. d. t. — 71. L. 10, in fin. supr. h. t. — 72. L. 27, supr. de hered. instit. — 73. L. 14, in pr. infr. de legat. 2. L. 10, in fin. infr. de manumiss. testam. — L. 50, infr. de fideicommiss. libert. — L. 20, infr. de reg. jur. — 74. L. 71, § 1, infr. de acquir. vel omitt. hered. — 75. L. 54, in fin. supr. de hered. instit. — Tit. VII. — § 1. Lib. 6, C. 25. — § 2. L. 5, infr. de condit. et demonstr. — § 10, Inst. de hered. instit. — § 3. Erip. L. 16, infr. h. t. — § 4. L. 85, infr. de legat. 3. — § 5. L. 68, § 2, infr. d. t. — § 6. L. 24, infr. de condit. et demonstr. — L. 161, infr. de reg. jur. — § 7. § 11, Inst. de hered.

quoniam et ante habitam hereditatem iniri societas potest, quasi rei futura, valere institutionem: quod est verum. — § 1. Idem Julianus scribit, eum, qui ita heres institutus est, si servum hereditarium non alienaverit, caventem coheredi implere conditionem: cæterum, si solus heres scriptus sit, sub impossibili conditione heredem institutum videri: quæ sententia vera est.

5. PAULUS, [lib. 2, ad Sabinum].

Si heredi plures⁷ conditiones conjunctim datæ sint, omnibus parendum est: quia unus loco habentur: si disjunctim⁸ sint, cuilibet.